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Rechenschaftsbericht

fur
Agrisano Pencas
Laurstrasse

5201 Brugg

Dieser Rechenschaftsbericht fasst das Stimmverhalten nach folgenden Spezifikationen zusammen:

Zeitraum: 01.01.2022 - 31.12.2022
Traktanden: Zusammenfassung aller Traktanden, d.h. nicht nur die stimmpflichtigen Traktanden nach Art. 22 Abs. 1
VeguV.
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Fir folgende Unternehmen wurden die Stimmrechte wahrgenommen:

Swiss Life 22.04.2022
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Kurziibersicht
B Annahme M Ablehnung M Enthaltung

Kapitalreduktion

Wahl Revisionsstelle

Wahl Stimmrechtsvertreter
Wahl Vergiitungsausschuss
Wahl VR

Wahl VR-Prasident
Vergutungsabstimmung GL
Vergutungsabstimmung VR
Vergutungsbericht
Entlastung der Organe
Ausschittung
Jahresbericht
Zusammenfassung

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Kategorie Traktanden Annahme Ablehnung Enthaltung
Zusammenfassung 25 24 (96%) 1(4%) 0 (0%)
Jahresbericht 1 1 (100%) 0 (0%) 0 (0%)
Ausschittung 1 1(100%) 0 (0%) 0 (0%)
Entlastung der Organe 1 1 (100%) 0 (0%) 0 (0%)
Vergltungsbericht 1 1 (100%) 0 (0%) 0 (0%)
Vergutungsabstimmung VR 1 1(100%) 0 (0%) 0 (0%)
Vergltungsabstimmung GL 2 2 (100%) 0 (0%) 0 (0%)
Wahl VR-Prasident 1 1(100%) 0 (0%) 0 (0%)
Wahl VR 11 11 (100%) 0 (0%) 0 (0%)
Wahl Vergutungsausschuss 3 3 (100%) 0 (0%) 0 (0%)
Wahl Stimmrechtsvertreter 1 1 (100%) 0 (0%) 0 (0%)
Wahl Revisionsstelle 1 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%)
Kapitalreduktion 1 1(100%) 0 (0%) 0 (0%)
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Zusammenfassung der Generalversammlung
Swiss Life (oGV, 22.04.2022)

1
1.1
1.2

4.1
42
43

5.1
5.2
5.3
5.4
5.5
5.6
5.7
5.8
5.9
5.10
5.11
5.12
5.13
5.14
5.15

Geschaftsbericht 2021 inkl. Vergiitungsbericht; Berichte der Revisionsstelle

Geschaftsbericht 2021 (Lagebericht, Konzernrechnung und Jahresrechnung)

Vergutungsbericht 2021

Verwendung des Bilanzgewinns 2021, ordentliche Dividende aus dem Bilanzgewinn

Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrats

Genehmigung der Vergiitungen von Verwaltungsrat und Konzernleitung

Genehmigung der fixen Vergltung fir den Verwaltungsrat bis zur Generalversammlung 2023

Genehmigung der kurzfristigen variablen Vergutungskomponente fur die Konzernleitung fur das Geschaftsjahr 2021

Genehmigung des maximalen Gesamtbetrags der fixen Vergltung und der langfristigen variablen
Vergitungskomponente fiir die Konzernleitung fur das Geschaftsjahr 2023

Wahlen in den Verwaltungsrat

Wiederwahl von Rolf Dérig als Mitglied und Prasident des Verwaltungsrats
Wiederwahl von Thomas Buess

Wiederwahl von Adrienne Corboud Fumagalli

Wiederwahl von Ueli Dietiker

Wiederwahl von Damir Filipovic

Wiederwahl von Frank W. Keuper

Wiederwahl von Stefan Loacker

Wiederwahl von Henry Peter

Wiederwahl von Martin Schmid

Wiederwahl von Franziska Tschudi Sauber

Wiederwahl von Klaus Tschitscher

Neuwahl von Monika Butler

Wiederwahl von Martin Schmid als Mitglied des Vergltungsausschusses
Wiederwahl von Franziska Tschudi Sauber als Mitglied des Verglitungsausschusses
Wiederwahl von Klaus Tschutscher als Mitglied des Vergutungsausschusses
Wahl des unabhédngigen Stimmrechtsvertreters

Wabhl der Revisionsstelle

Kapitalherabsetzung infolge von Aktienriickkaufprogrammen, Statutenanderung
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Abstimmung
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Annahme
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